ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 04 августа 2020 года
	№ 112/616-4

г. Шумиха
О количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области первого созыва, необходимых для его регистрации на выборах депутатов Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области первого созыва, назначенных на 18 октября 2020 года

На основании пункта 1 статьи 37 Федерального закона от 12.06.2003 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1, 2 статьи 17 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», а также сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории Шумихинского района по состоянию на 1 июля 2020 года, территориальная избирательная комиссия Шумихинского района решила:
1. Установить, что для регистрации кандидата в депутаты Шумихинской окружной Думы первого созыва, если в поддержку его выдвижения осуществлялся сбор подписей избирателей, в его подписных листах должно содержаться не менее 10 достоверных подписей избирателей.

2. Установить, что для регистрации кандидата в депутаты Шумихинской окружной Думы первого созыва может быть представлено не более 14 подписей избирателей, содержащихся в подписных листах.
3. Обнародовать настоящее решение, разместив на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Шумихинского района.

4. Разместить  на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Шумихинского района официального сайта Администрации Шумихинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Шумихинского района Калимулину С.Г.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Шумихинского района
	                              В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского района
	                             С.Г. Калимулина